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Ilmavirtojen mittaus ja tasapainotus - opas ja
pöytäkirjamallit, KESÄKUU -25

Opastava teksti

Sivulla on julkaistu vuoden 2023 lopussa opas ilmavirtojen mittaukseen ja tasapainotukseen.
Alkukesällä 2025 julkaistiin opasta täydentävät mittauspöytäkirjapohjat sekä oppaan toinen painos,
johon on viety joitakin palautteena saatuja korjausehdotuksia. 

Ilmavirtojen tasapaino on tärkeätä

Rakennusten vaipan yli vallitsevan paine-eron hallitseminen tiiviissä rakennuksissa on rakennusvaipan
tiiviystason parantuessa tullut entistä tärkeämmäksi. Ilmanvirtojen tasapaino on keskeinen paine-eroon
vaikuttava asia ja siihen tulee kiinnittää erityistä huomiota ilmanvaihdon toteutuksessa, kun ilmavirrat
säädetään eli tasapainotetaan.

Ilmavirtojen mittaus ja tasapainotus

Opas katsottiin tarpeelliseksi, koska tällä hetkellä rakennusten ilmanvaihdon tasapainotuksen suunnittelussa
ja tasapainotustyössä ei välttämättä osata ottaa riittävästi huomioon rakennuksen vaipparakenteen tiiveyttä.
Tämän seurauksena tasapainotuksen yhteydessä esiin nousevia ongelmia joudutaan ratkomaan
tasapainotuksen yhteydessä. Parempi olisi, mikäli mahdolliset toteutusvaiheen ongelmatilanteet pystyttäisiin
ennakoimaan ja esittämään niihin toimivat ratkaisut jo suunnittelun aikana.

Aloite oppaan valmistamisesta tuli Taitotalon Sami Mäkiseltä, joka kokosi oppaan kirjoittamista varten
käsikirjoittajaryhmän ja järjesti ryhmän sisäisen työskentelyn. Käsikirjoittajaryhmällä on vankka ja laaja
kokemus käytännön tasapainotustyöstä ja sen mahdollisista sudenkuopista.

Oppaan kanssa samanaikaisesti kirjoitettiin myös opas tasapainotuksen suunnitteluun ja tilaamiseen.
Kirjoitetut kaksi opasta muodostavat yhdessä kokonaisuuden sekä tilaajalle että tasapainotustyön tekijälle.
Oppaat valmistettiin kokonaan ohjausryhmätyöskentelyyn osallistuneiden yritysten ja tahojen rahoittamina.

Oppaan ensimmäinen versio julkaistiin vuoden vaihteessa 2023 - 2024. Toinen versio, johon on viety joitakin
palautteena saatuja korjausehdotuksia, on ladattavista alta.

Lataa opas täältä: 

Ilmavirtojen mittauspöytäkirjapohjat

Ilmavirtojen tasapainotustyö on rakennusten sisäilmaston ja ilmanvaihdon oikean toiminnan kannalta erittäin
tärkeä työvaihe. Mittauspöytäkirjat ovat ainoa näkyvä osa tasapainotustyötä, joten pöytäkirjojen laatuun ja



mittausten toistettavuuteen on tärkeä panostaa. Käytännössä kentällä on kuitenkin huomattavia eroja
pöytäkirjojen tietosisällöissä ja laadussa.

Tarve yhtenäisille mittauspöytäkirjapohjille heräsi Ilmavirtojen mittaus ja tasapainotus -opasta kirjoittaessa.
Ympäristöministeriö on tilasi Taltekalta ilmavirtojen mittauspöytäkirjojen asiakirjamallien kehityshankkeen,
jonka tavoitteena oli tuottaa kattavat ja laadukkaat mittauspöytäkirjat kaikkien yleiseen ja ilmaiseen käyttöön.
Kehittämishanke on osa ympäristöministeriön Terveet Tilat 2028 -?toimenpideohjelmaa.

Hankkeessa laadittiin kolme erillistä pöytäkirjapohjaa, jotka voit ladata alla olevista linkeistä. Lataa myös
vastaavan pöytäkirjapohjan käyttöohje ja tutustu siihen saadaksesi irti kaiken hyödyn työkalujen
toiminnallisuuksista.

Laajojen ja yksinkertaisten kohteiden pöytäkirjaan on sisäänrakennettu erilaisia toiminnallisuksia ja
laskentaominaisuuksia, sekä päätelaitteiden k-?arvotietokanta. K-?arvotietokantaan sisältyy yleisimpien
laitevalmistajien yleisimmin käytetyt päätelaitteet. K-?arvotietokanta julkaistaan myös pöytäkirjoista
erillisenä tiedostona.

Laajojen kohteiden ilmavirtojen mittauspöytäkirjapohja

Yksinkertaisten kohteiden ilmavirtojen mittauspöytäkirja

Painovoimaisen ilmanvaihdon toiminnantarkastusraportti ja pöytäkirja

K-arvotietokanta ja lisätyökalut

Pöytäkirjamallit ja asiakirjat suunnitteli ja laati sekä valmisti niiden laatimista varten laskentataulukot ja
ohjeet seuraavassa lueteltu työryhmä:

Sami Mäkinen, AEL-?Amiedu Oy / Taitotalo
Jussi Luoma, AEL-?Amiedu Oy / Taitotalo
Antti Alanko, ProBoreal Oy
Teemu Taipale, Granlund Oy
Abraham Pirttimäki, Bravida Finland Oy
Janne Määttä, Talokuntoon.fi Oy

Hankkeen tilaajana ja päärahoittajana on ympäristöministeriön Terveet tilat 2028 -
?toimenpideohjelma.  Lisäksi hankkeen rahoitukseen ovat osallistuneet

Climecon,
ETS Nord,
FläktGroup Finland,
Halton,
Lindab,
Produal
Swegon ja
Systemair


